
نش��رة تصدر ع��ن إدارة الدراس��ات الاقتصادي��ة والمعلومات

136

ال�����دراس�����ات  إدارة  م��ك��ت��ب�����ة 
الاق���ت���ص���ادي���ة وال��م��ع��ل��وم��ات 

المعارض والمؤتمرات والمنتديات 
واللقاءات المحلية والدولية 

الفرص التجارية 
والاستثمارية

أغسطس 2021م

المناقص���ات والمزايدات 
الحكومية

الآن.. 

لإعلاناتكم ورعايتكم للنشرة التجارية في الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم - إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات 
info@qcc.org.sa 016 3812231 :هاتف: 3814000 016 - تحويلة 110 / 111 فاكس

دراسات جدوى متوفرة حالياً لدى إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات 

الق�سيم�سمكي بمنطقة م�سروع ا�ستزراع اقت�سادية اأولية درا�سة جدوى 

الغرفة التجارية ال�سناعية بالق�سيم
اإدارة الدرا�سات الاقت�سادية

بمدينة بريدةخم�س نجوم م�سروع فندق اقت�سادية اأولية درا�سة جدوى 

الغرفة التجارية ال�سناعية بالق�سيم 

 اإدارة الدرا�سات الاقت�سادية 

�سعة )250�سرير(بريدةخا�ص بمدينة م�سروع م�ست�سفى اقت�سادية اأولية درا�سة جدوى 

الغرفة التجارية ال�سناعية بالق�سيم
اإدارة الدرا�سات الاقت�سادية

مشروع الصناعات التحويلية للعنب1

مشروع بوليفارد القصيم2

3 PET مشروع مصنع عبوات بلاستيكية من مادة الـ
لتعبئة الأغذية

مشروع تطبيق )صحتك(4

مشروع الاستزراع السمكي 10

شركة القصيم لتصنيع وتسويق منتجات التمور5

مشروع فندق خمس نجوم بمدينة بريدة11

مشروع الميناء الجاف9

مشروع تسويق منتجات الأسر المنتجة6

مشروع مستشفى خاص12
سعة 250 سرير بمدية بريدة 

شركة القصيم لإدارة وتشغيل الفعاليات 8
والمهرجانات والمعارض والمؤتمرات

مشروع مصنع إنتاج الخرسانة الجاهزة7
درا�صة جدوى اقت�صادية

م�صنع اإنتاج الخر�صانة الجاهزة

مدينة بريدة، الق�سيم - المملكة العربية ال�سعودية

درا�صة جدوى اقت�صادية

�صركة الق�صيم لت�صنيع وت�صويق منتجات التمور

بريدة - منطقة الق�سيم - المملكة العربية ال�سعودية

جميع خدمات قطاع الأعمال متاحة

إلكترونياً 
تقدّم بطلبك الآن واترك الباقي علينا

تصديق الوثائق

تفويض تأشيرة

زيارات عائلية
عقـود عمــل



المناقصات والفرص الاستثمارية

نشرة تصدر عن إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات - العدد السادس والثلاثون بعد المائة - أغسطس 2021م

آخر موعد لتقديم قيمة الكراسةرقم المنافسةالمزايدةأسم الجهة
العطاءات

موعد فتح 
المظاريف

المناطق مؤسسة البريد السعودي في  البريدية  للأعمال  وتنزيل  تحميل  عمالة  تأمين 
بالمناطق )القصيم , تبوك , حائل , الجوف , الحدود الشمالية(

1443/01/16 هـ1443/01/16هـ1000 رياللا يوجد

البريد مؤسسة البريد السعودي لمباني  الجديدة  الهوية  تطبيق  مشروع  على  الإشراف 
)المرحلة  مباني  وإعداد  تصميم  وإعادة  الأولى(  )المرحلة 

الثانية(

1443/01/18 هـ1443/01/18 هـ1500 رياللا يوجد

1443/01/18 هـ1443/01/18 هـ1500 رياللا يوجدمشروع تأثيث مكاتب البريد السعودي حسب الهوية الجديدةمؤسسة البريد السعودي

الرئيسي الهيئة العامة للأوقاف الُأثاث للمقر  العقد الإطاري لمشروع توريد وتركيب 
للهيئة العامة للأوقاف والفروع التابعة لها

1443/01/11 هـ1443/01/11هـ1000 ريال2000000021

1443/01/04 هـ1443/01/03 هـ1500 ريال123/2021تطوير الاستثمارات بالبلدية / بلدية محافظة الرسبلدية محافظة الرس

محافظة بلدية محافظة الرس بلدية   / مستلزماته  مع  وصاج  مشغول  حديد  توريد 
الرس

1442/12/30 هـ1442/12/29 هـ200 ريال124/2021

السلامة الأمن العام ووسائل  العسكرية  واللوازم  الآليات  وترحيل  نقل 
سنوات  ثلاث  لمدة  المملكة  لمناطق  وإياباَ  ذهاباَ  المرورية 

ميلادية

1443/01/15 هـ1443/01/15 هـ800 ريال95/1442/1443

1443/01/01 هـ1442/12/30 هـ200 ريال423148توريد تانكي ماء مع التركيب )بلدية البصر(بلدية البصر

1443/01/10 هـ1443/01/10 هـ3000 ريال65/1442صيانة ونظافة وتشغيل مدينة الملك عبدالله الرياضية بالقصيموزارة الرياضة

توريد وتركيب شاشة نتائج رقمية بالملعب الرئيسي بمدينة وزارة الرياضة
الملك عبدالله الرياضية ببريدة

1442/12/30 هـ1442/12/30 هـ1500 ريال1442/64

وزارة التجارة والاستثمار - 
الديوان العام

التجارة  وزارة  في  والتشغيل  والصيانة  الفني  الدعم  تقديم 
وفروعها

1443/01/08 هـ1443/01/07 هـ2000 رياللا يوجد

1443/01/14 هـ1443/01/14 هـ1100 ريال4/21نقل وتسليم طرود الاختباراتهيئة تقويم التعليم

1443/01/14 هـ1443/01/14 هـ1500 ريال2/42001080014تأمين أنشطة مكافحة نواقل المرض والأمراض المشتركة /1وزارة الصحة - الديوان العام

يمكنكم ت�سديق م�ستنداتكم عبر
)https://eservices.qcc.org.sa/#/Login

)تأمل الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم( أن تعود عليكم نشرة الفرص التجارية بالنفع والفائدة ونود الإشارة إلى أن الغرفة غير مسؤولة عن نتائج التعاقدات المترتبة على نشر هذه الفرص
وننصح بالتأكد من السمعة التجارية والمالية للشركات قبل البدء بالتعاقد.



المناقصات والفرص الاستثمارية

نشرة تصدر عن إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات - العدد السادس والثلاثون بعد المائة - أغسطس 2021م

آخر موعد قيمة الكراسةالمزايدةأسم الجهة
لتقديم العطاءات

موعد فتح 
المظاريف

1442/12/25هـ1442/12/24هـ1000ريالأرض لإقامة سكن للعمالة مخطط )57 ق(بلدية محافظة رياض الخبراء

1442/12/25هـ1442/12/24هـ1000ريالأرض لإقامة مستودع قطعة رقم )3( مخطط )111ق(بلدية محافظة رياض الخبراء

1442/12/25هـ1442/12/24هـ1000ريالأرض لإقامة مستودع قطعة رقم )4(مخطط )111ق(بلدية محافظة رياض الخبراء

1442/12/25هـ1442/12/24هـ1000ريالأرض لإقامة سكراب قطعة رقم )31( مخطط )233ق(بلدية محافظة رياض الخبراء

1442/12/25هـ1442/12/24هـ1000ريالموقع مواقف نقليات قطعة رقم )9( مخطط )233ق(بلدية محافظة رياض الخبراء

1442/12/25هـ1442/12/24هـ1000ريالموقع مواقف نقليات قطعة رقم )11( مخطط )233ق(بلدية محافظة رياض الخبراء

1442/12/25هـ1442/12/24هـ1000ريالأرض لإنشاء مصنع إعادة تدوير قطعة رقم )12( مخطط )233ق(بلدية محافظة رياض الخبراء

1442/12/25هـ1442/12/24هـ1000ريالأرض لإنشاء محطة طيبة قطعة رقم )1277( مخطط )305ق(بلدية محافظة رياض الخبراء

1442/12/25هـ1442/12/24هـ1000ريالأرض لإنشاء محطة القدس طريق الملك فيصلبلدية محافظة رياض الخبراء

1442/12/25هـ1442/12/24هـ500 ريالأرض لإنشاء كوفي حي طيبة غرب المركز الحضاريبلدية محافظة رياض الخبراء

1442/12/25هـ1442/12/24هـ500 ريالأرض لإنشاء كوفي في حديقة النزهة مخطط )314 ق(بلدية محافظة رياض الخبراء

1442/12/25هـ1442/12/24هـ1000ريالأرض لإنشاء محلات تجارية في حي طيبة قطعة )288( مخطط )305 ق(بلدية محافظة رياض الخبراء

1442/12/25هـ1442/12/24هـ1000ريالموقع لتشغيل وإدارة مصنع أثاث منزلي خشبي قطعة )1هـ( مخطط )111ق(بلدية محافظة رياض الخبراء

يمكنكم ت�سديق م�ستنداتكم عبر
)https://eservices.qcc.org.sa/#/Login

)تأمل الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم( أن تعود عليكم نشرة الفرص التجارية بالنفع والفائدة ونود الإشارة إلى أن الغرفة غير مسؤولة عن نتائج التعاقدات المترتبة على نشر هذه الفرص
وننصح بالتأكد من السمعة التجارية والمالية للشركات قبل البدء بالتعاقد.



المعارض والمؤتمرات والمنتديات واللقاءات المحلية والدولية 

البيان: اندكس السعودية 2021
التفاصيل: الحدث الرائــد للتصميمات والتجهيزات الداخلية والهندســة المعمارية في 

المملكة العربية السعودية.
بداية الفترة: 2021/9/7
نهاية الفترة: 2021/9/9

الجهة المنظمة: مركز الرياض الدولي للمؤتمرات والمعارض , الرياض
المدينة: الرياض

الدولة: المملكة العربية السعودية
https://www.index-saudi.com :موقع الإنترنت

البيان: هوريكا السعودية 2021
التفاصيل: مجال صناعة الأغذية والمشــروبات والضيافة بالإضافة إلى المسابقات التي 

تكون ما بين الطهاة والتي تكون بإشراف لجنة تحكيم دولية،
بداية الفترة: 2021/9/5
نهاية الفترة: 2021/9/7

الجهة المنظمة:
المدينة:  الرياض

الدولة: المملكة العربية السعودية
info@saudihoreca.com :البريد الإلكتروني

http://www.semark.com.sa/ar/index.php :موقع الإنترنت

البيان: معرض الفنادق في المملكة العربية السعودية 2021
التفاصيل: مجال الضيافة في المملكة. يوفر هذا الحدث المئات من الموردين من جميع 
أنحــاء العالم مع فرصة فريــدة للترويج لعلاماتهم التجارية لآلاف المشــترين وصانعي 
القــرار مــن الفنادق والمطاعــم والمقاهي والترفيــه وأماكن الترفيــه ومرافق الرياضة 

واللياقة البدنية.
بداية الفترة: 2021/9/7
نهاية الفترة: 2021/9/9

الجهة المنظمة: مركز الرياض الدولي للمؤتمرات والمعارض، الرياض
المدينة: الرياض

الدولة: المملكة العربية السعودية
marketinghotelshowksa@dmgevents.com :البريد الإلكتروني

https://www.thehotelshowsaudiarabia.com :موقع الإنترنت

البيان: معرض ماليزيا الدولي للمجوهرات 2021
MIJF - MALAYSIA INTERNATIONAL JEWELRY FAIR 

التفاصيل: مجوهرات الماس • مجوهرات اللؤلؤ • مجوهرات الأحجار الكريمة • مجوهرات 
بلاتينية • الذهب والمجوهرات

بداية الفترة: 2021/8/7
نهاية الفترة: 2021/8/10

) :)Malaysia International Trade & Exhibition Centre :الجهة المنظمة
Kuala Lumpur  :المدينة
الدولة: ماليزيا / كوالالمبور

البيان: معرض الخمسة الكبار2021
التفاصيل: معرض الخمسة الكبار للطاقة الشمسية على تقديم حلول الطاقة الشمسية 
لصناعة التشــييد والبناء. ويقدم هذا المعرض التقنيات والخدمات المبتكرة التي تجعل 

من الطاقة المتجددة جزء من خطط المنطقة في مجال البناء والطاقة.
بداية الفترة: 2021/9/5
نهاية الفترة: 2021/9/9

الجهة المنظمة: مركز دبي التجاري العالمي, دبي
المدينة: دبي

الدولة: الإمارات العربية المتحدة
dmgdubai@dmgeventsme.com :البريد الإلكتروني

https://www.thebig5.ae :موقع الإنترنت

نشرة تصدر عن إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات - العدد السادس والثلاثون بعد المائة - أغسطس 2021م

ملاحظه هامة: نظراً لوباء كورونا ) COVID-19 (، قد تتغير المعلومات المتعلقة بالمعارض التجارية والجدول الزمني للتاريخ. فيمكنك الحصول على مزيد من المعلومات 
بالتواصل  مع  المنظم.

يمكنكم ت�سديق م�ستنداتكم عبر
)https://eservices.qcc.org.sa/#/Login

)تأمل الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم( أن تعود عليكم نشرة الفرص التجارية بالنفع والفائدة ونود الإشارة إلى أن الغرفة غير مسؤولة عن نتائج التعاقدات المترتبة على نشر هذه الفرص
وننصح بالتأكد من السمعة التجارية والمالية للشركات قبل البدء بالتعاقد.



الفرص التجارية

نشرة تصدر عن إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات - العدد السادس والثلاثون بعد المائة - أغسطس 2021م

حراثات من الإيطالية مناسبة لجميع الأغراض الزراعية
Barani Natale & Figli Spa  :اسم الشركة

الدولة:  ايطالية
Barani Natale & Figli Spa Via Cafiero 24/a 42100 Reggio Emilia Italy  :العنوان

http://www.barani.it  :موقع الإنترنت
barani@barani.it  :البريد الإلكتروني

الهاتف:  390522791658+

الأجهزة و المعدات الطبية من ألمانيا
 ROMEDIAL DIALYSE UND KRANKENHAUSBEDARF الشــركة:   اســم 

HANDELSGESELLSCHAFT
الدولة:  ألمانيا

Försterweg 130, 22525 Hamburg  :العنوان
/https://www.dialysebedarf.de  :موقع الإنترنت

info@romedial.de  :البريد الإلكتروني
 Automatic Door الأمني��ة الأوتوماتيكي��ة والأنظم��ة  والنواف��ذ  الأب��واب   - اس��تراليا 

Technology
ADIS Automatic Doors  :اسم الشركة

الدولة: سيدنى - استراليا
Unit 3, 413 Victoria Street Wetherill Park, NSW 2164 :العنوان

https://autodoors.com.au/contact  :موقع الإنترنت
sales@autodoors.com.au :البريد الإلكتروني

منتجات صيدلانية من ألمانيا
BOEHRINGER INGELHEIM GMBH  :اسم الشركة

الدولة:  ألمانيا
Binger Strasse 173  :العنوان

https://www.boehringer-ingelheim.com/contact-form  :موقع الإنترنت
الهاتف:  49+ 6132 770    الفاكس:  496132720+

Dried Ingredients تجارة عسل - تجارة فواكه مجففة - مشمش - زبيب من أوكرانيا
HEALTHY MEAL  :اسم الشركة

الدولة:  أوكرانيا
Dnipropetrovsk region, Novomoskovsk rayon, pgt. Gubinikha  :العنوان
http://www.fooddirectories.com/company/healthymeal  :موقع الإنترنت

المستحضرات الدوائية والمنتجات الصيدلانية من ألمانيا
SILIRIS GMBH :اسم الشركة

الدولة: ألمانيا
Frankfurter Straße22a, 53721 Siegburg :العنوان

https://siliris.de/en/home  :موقع الإنترنت
info@siliris-pharma.com  :البريد الإلكتروني

مستخلصات نباتية في منتجاتها الجديدة من فرنسا
ACANTHIS LABORATOIRE  :اسم الشركة

الدولة:  فرنسا
Le Clos des Passerelles 05110 Lardier Et Valença  :العنوان

/https://www.acanthis-laboratoire.com/fr  :موقع الإنترنت

كاجو -فلفل أسود - الأرز الأبيض - جوز الهند من فيتنام
PACIFIC PRODUCTION CO., LTD  :اسم الشركة

الدولة:  فيتنام
 9A Levanquoi st., Binhtan Dist.,/3/41/Honey cashew factory: 413 العنــوان:  

Hochiminh, Vietnam
/https://pacificproductionco.com/contact-us  :موقع الإنترنت

cashew@pacificproductionco.com  :البريد الإلكتروني

المطابخ والمغاسل الصناعية وتجهيزاتها من إيطاليا
FAC FABBRICA AFFETTATRICI :اسم الشركة

الدولة: إيطاليا
)Via Morazzone, 137 21044 Cavaria Con Premezzo )VA :العنوان

http://www.slicers.it :موقع الإنترنت
info@slicers.it :البريد الإلكتروني

العسل بأنواعه من إسبانيا
Sanus Food Healthy Products :اسم الشركة

الدولة: إسبانيا
Valencia-Spain :العنوان

https://www.sanusfood.com :موقع الإنترنت
info@sanusfood.com :البريد الإلكتروني

الهاتف: 0034963211665
الفاكس: 0034687006860

المواد الطبية: كمامات منتجات الوقاية الضرورية من تايوان
Disposable Protective and Medica Mask  

Great Eastern Resins Industrial Co. Ltd  :اسم الشركة
الدولة: تايوان

No. 35, 34th Road, Industrial Park, Taichung City 40768, Taiwan :العنوان
https://www.grecoresin.com/msg/about.html :موقع الإنترنت

greco@greco.com.tw :البريد الإلكتروني

منتجات غذائية مشتقة من حبوب الماكاديميا
Macca Nutrition Việt Nam :اسم الشركة

الدولة: فيتنام
ĐÔNG NAM Á :العنوان

http://www.maccaca.vn :موقع الإنترنت
tri@maccaca.vn  :البريد الإلكتروني

الشركة اللبنانية لمعدات المخابز الآلية
اسم الشركة:  مخابز فرحات

الدولة:  لبنان
Lebanon, Choueifat, Facing Ghandour Factory, Richani Zone  :العنوان

/http://www.farhatbakery.com  :موقع الإنترنت
info@farhatbakery.com  :البريد الإلكتروني

الهاتف:  0096170527111 / + 9613527111

يمكنكم ت�سديق م�ستنداتكم عبر
)https://eservices.qcc.org.sa/#/Login

)تأمل الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم( أن تعود عليكم نشرة الفرص التجارية بالنفع والفائدة ونود الإشارة إلى أن الغرفة غير مسؤولة عن نتائج التعاقدات المترتبة على نشر هذه الفرص
وننصح بالتأكد من السمعة التجارية والمالية للشركات قبل البدء بالتعاقد.



جديد مكتبة إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات 

نشرة تصدر عن إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات - العدد السادس والثلاثون بعد المائة - أغسطس 2021م

عنوان الوثيقة: دليل القرارات الصادرة والمؤثرة على المنشآت بالمملكة 
الربع الثاني 2021

المصدر:  إدارة المنشآت الصغيرة والمتوسطة
الدولة: المملكة العربية السعودية

سنة النشر: 2021 م

عنوان الوثيقة: دراسة استطلاعية للقطاع العقاري في مدينة بريدة
المصدر:  مزيج للاستشارات

الدولة: المملكة العربية السعودية
سنة النشر: 2021 م

عنوان الوثيقة: فرص استثمارية بمنطقة القصيم
المصدر: الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم

تاريخ الإعداد: 2021 م

عنوان الوثيقة: القصيم الحاضر والمستقبل
المصدر: الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم

تاريخ الإعداد: 2020 م

عنوان الوثيقة: مشروع مدينة الصناعات النظيفة بالقصيم
المصدر: الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم

تاريخ الإعداد: 2020 م

عنوان الوثيقة: دراسة جدوى اقتصادية أولية
مشروع مستشفى خاص سعة 250 سرير بمدينة بريدة

المصدر: الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم
تاريخ الإعداد: 2020 م

عنوان الوثيقة: دراسة جدوى اقتصادية أولية
مشروع فندق خمس نجوم بمدينة بريدة

المصدر: الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم
تاريخ الإعداد: 2020 م

عنوان الوثيقة: دراسة جدوى اقتصادية أولية
مشروع الاستزراع السمكي بمنطقة القصيم

المصدر: الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم
تاريخ الإعداد: 2020 م

يمكنكم ت�سديق م�ستنداتكم عبر
)https://eservices.qcc.org.sa/#/Login

)تأمل الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم( أن تعود عليكم نشرة الفرص التجارية بالنفع والفائدة ونود الإشارة إلى أن الغرفة غير مسؤولة عن نتائج التعاقدات المترتبة على نشر هذه الفرص
وننصح بالتأكد من السمعة التجارية والمالية للشركات قبل البدء بالتعاقد.


